Совет муниципального района «Карымский район»

РЕШЕНИЕ
« 21 » декабря  2017 г.                                                                               № 36
	О внесении изменений (дополнений) в решение Совета муниципального района «Карымский район» № 237 от 23.08.2007 года  «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Карымский район»»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального района «Карымский район» в соответствие с действующим федеральным законодательством, Совет муниципального района «Карымский район»
р е ш и л:
1. Внести в  решение Совета муниципального района «Карымский район» № 237 от 23.08.2007 года  «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Карымский район» следующие изменения (дополнения):

2. Пункт 3 статьи 3 исключить.
3. Пункт 1 статьи 4.2 исключить.
4. В подпункте «в» пункта 2 статьи 4.2 слова «разрабатывает проект» заменить словами «обеспечивает составление проекта».
5. Статью 4.4 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1.   Главный   распорядитель  (распорядитель)  бюджетных  средств  в случаях,   установленных   администрацией муниципального района, в порядке, установленном финансовым органом,   в   соответствии   с   общими   требованиями,   установленными Министерством  финансов  Российской  Федерации,  вправе принять решение о передаче:

1)   своих   бюджетных   полномочий   получателя   бюджетных   средств находящимся  в его ведении получателям бюджетных средств или финансовому   органу   муниципального образования;

2)  полномочий  получателей  бюджетных  средств, находящихся в ведении главного  распорядителя  бюджетных  средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.».
6. пункт 6 статьи 4.4 дополнить пунктом «ж» следующего содержания:

«ж) составляет обоснования бюджетных ассигнований.».
7. Статью 4.4 дополнить пунктом 8 и 8.1 следующего содержания:

«8. Получатель бюджетных средств обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) составляет и исполняет бюджетную смету;

2) принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

3) обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

4) вносит соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств предложения по изменению бюджетной росписи;

5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);

6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;

7) осуществляет иные полномочия, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

8.1. Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств муниципального района «Карымский район»».
8. Абзац второй пункта 2 статьи 5 читать в следующей редакции:

«основных направлениях бюджетной и налоговой политики».
9. В подпункте 1 пункта 1 статьи 14 слова «основные направления бюджетной  политики и основные направления налоговой политики» заменить словами «основные направления бюджетной и налоговой политики».

10. Подпункт 5 пункта 2 статьи 19 исключить.

11. Подпункт 1 пункта 2 статьи 24 читать в следующей редакции: «ожидаемые итоги социально-экономического развития в текущем финансовом году (за исключением случаев, когда основные характеристики бюджета района не изменяются) и уточненный прогноз социально-экономического развития в плановом периоде (за исключением случаев, когда основные характеристики бюджета района не изменяются или признаны утратившими силу положения решения совета о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду);».
12. Данное решение опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
13. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Муниципального района

«Карымский район»                                                           Г.А.Ванчугов
	Глава муниципального района
«Карымский район»

	А.С.Сидельников